INDICAÇÃO Nº 187 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de estudo sobre a viabilidade de proibição de subida de ônibus e caminhões
na rua Marcelino Silva Paula, bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Em contato com o gabinete o Presidente da Associação do
bairro Jatobá, relata que é constante os acidentes envolvendo caminhões e ônibus, que
tentam subir e não consegue terminar o trajeto, tendo que acabar voltando de ré e
atingindo casas e veículos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B4V7E9Y0D6X3R3Z7
		2021-02-08T15:24:02-0300